
Vnitřní předpis PřF UP č.  PřF-A-04/05-N13 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

VNITŘNÍ PŘEDPIS PřF UP 
 

 

PřF-A-04/05-N13 

 
Novela Statutu Přírodovědecké fakulty UP 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Obsah: Tento vnitřní předpis mění Statut PřF UP, a to tak, že zavádí novou 

terminologii pro organizační jednotky fakulty zaměřené na vědu a 

výzkum, a dále tak, že zřizuje dvě nová pracoviště. 

 

Garant: děkan PřF UP  

 
Platnost: 4.12.2020 
 
Účinnost: 1. 1. 2021 

 
 
 
 



Vnitřní předpis PřF-A-04/05-N13 

 

2 

 

Novela Statutu Přírodovědecké fakulty UP 

 
 

Akademický senát Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci usnesl se 
podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách, na tomto vnitřním 
předpise Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci:  

 
 

Článek 1 
Změna Statutu PřF UP 

Statut Přírodovědecké fakulty UP ze dne 
2. 6. 2004 ve znění pozdějších změn (dále 
jen „Statut PřF UP“) se mění a doplňuje 
takto: 
 

1. V čl. 4 odst. 1 písm. c) se slova 
„Vědecko-výzkumná centra“ nahrazují slovy 
„Vědecko-výzkumné jednotky“. 
 

2. Příloha č. I Organizační řád PřF UP se 
mění a doplňuje takto: 

(1) V čl. 2 odst. 1 se slova „vědecko-výzkumná 
centra“ nahrazují slovy „vědecko-výzkumné 
jednotky“. 

(2) V čl. 3 se do Oboru biologie a ekologie 
doplňují šestá a sedmá odrážka, které znějí: 

„■ Katedra experimentální biologie 

  ■ Katedra chemické biologie“. 

(3) Čl. 5a se nazývá „Vědecko-výzkumné 
jednotky“. 

(4) V čl. 5a odst. 1 se slova „Vědecko-
výzkumná centra“ nahrazují slovy „Vědecko-
výzkumné jednotky“. 

(5) Čl. 5a odst. 4 zní: 

„4. Statut Regionálního centra 
pokročilých technologií a materiálů je 
vnitřní normou fakulty schvalovanou 
senátem.“. 

(6) Do čl. 8 se vkládá nový odstavec 1, který 
zní: 

„1. Etická komise Přírodovědecké fakulty 
UP je stálým poradním orgánem děkana. 
Její činnost se řídí Statutem Etické 
komise Přírodovědecké fakulty UP, který 
je vnitřní normou fakulty schvalovanou 
senátem.“ 

a dosavadní odstavce 1 až 4 se označují jako 
2 až 5. 
 
 

 
Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato novela Statutu PřF UP byla 
schválena Akademickým senátem PřF UP 
dne 4. 11. 2020. 

2. Tato novela nabývá platnosti dnem 
zveřejnění; účinnosti nabývá dnem 1. 1. 2021. 

3. Tato novela byla schválena Akade- 
mickým senátem UP dne 25. 11. 2020. 
 

 
 

  
 
 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D. 
děkan PřF UP 

 
 
 

prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr. 
předseda AS PřF UP 

 
 


